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Kommunstyrelsen 2025-05-16 

Ärende 12 - Lokalbehovsplan 2025–2039 

Mer barn, äldre och kultur i 
lokalbehovsplanen 
Av en aller annan anledning tenderar Södertälje kommun att vara ganska 
saktfärdiga i planering och framtagande av nya kommunala fastigheter. Vi liksom 
bara måste vänta tills vi har platsbrist innan vi börjar fundera på var vi ska göra av 
våra verksamheter. Det håller inte. 

I planerandet för förskolor bedömer man att barnantalet minskar i delar av staden 
så vi behöver inte expandera i den takt vi först tänkt. Underförstått ska vi alltså 
fortsätta att ha för många barn intryckta på varje avdelning, tvärtemot 
Skolverkets rekommendationer. Det håller inte heller. Om vi ska klara vårt 
kompensatoriska uppdrag och ge barn en god grund för framtida studier, så 
måste förskolan prioriteras högre. Vi behöver många och mindre förskolor med 
rymliga skolgårdar i de flesta av kommunens delar, och det borde finnas med i 
den här lokalbehovsplanen. 

Likaså grundskolor och vård- och omsorgsboenden tenderar vi att snåla med och 
förhala in i det sista eller ännu längre. Man konstaterar att det kommer att komma 
ett ökat behov av grundskoleplatser på den östra sidan av staden. Helst borde 
man kanske sätta spaden i marken i nästa vecka, eftersom de barn som nu har 
svårt att få förskoleplats på östra sidan av staden ska börja grundskolan inom 
fem år. 

Den äldre befolkningen kommer att öka ganska drastiskt framöver och omkring 
183 platser behöver tillkomma inom tio år. Trots det har vi bara två planlagda 
boenden inom perioden. Vi skulle vilja se att ytterligare ett eller två påbörjades 
och att mellan- eller trygghetsboenden med gemensamma sociala ytor fanns 
med i nybyggnationen och i den totala kalkylen, trots att byråkrati separerar 
biståndsbedömt boende från icke biståndsbedömt. Jag tror att man utan 
bekymmer kan arbeta runt det problemet om man skulle vilja. 

Tillfälliga och framtida permamenta lösningar för stadsbiblioteket och 
konsthallen tycks fortfarande lysa med sin frånvaro vilket också är väl senfärdigt 
när Luna håller på att tömmas. Vi hade görna sett att det framtida Lunakvarteret 
hade inrymt ett kulturhus och ett ungdomens hus. Gärna med bostäder på de 
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övre planen för att skapa en tryggare och mer levande miljö över större del av 
dygnet. Kanske i form av ett mellanboende eller två? 

 

Linda Sjögren (V) 

 


